
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนหนองยางชุมพิทยาคม 
ที่ ๕๖  / ๒๕๖๘ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
…………………………………………… 

  ด้วยสำนักงาน ก.ค.ศ. ได้จัดทำแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา เพื่อใช้เป็นกรอบแนวทาง ปฏิบัติสำหรับข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ซึ่งจะช่วยให้มีการประพฤติปฏิบัติตนอย่างมีคุณธรรมและรักษาจริยธรรมอย่างเคร่งครัด 
  เพ่ือให้การขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมให้แก่บุคลากรในโรงเรียนหนองยางชุมพิทยาคม 
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค ์และเกิดประสิทธิภาพ
สูงสุด อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และ
แก้ไขเพ่ิมเติม โรงเรียนหนองยางชุมพิทยาคม จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาเป็นคณะกรรมการขับเคลื่อน
การเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ประกอบด้วย  
   

๑. นายสุรินทร์  เลพล   ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
๒. นายพีระกรณ์  ทะชิตะสิงห์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
๓. นางรัตนา  วงษ์พรม   หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
๔. นางฉันทนา  พลวี   หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป  กรรมการ 
๕. นายวิรัตน์  ปัดตาเนย์   หัวหน้ากลุ่มบริหารกิจการนักเรียน กรรมการ 
๖. นายชญานันท์  สุวรรณพรหม  หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการ 
๗. นายยุทธนา ไชยราช   หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการ 
๘. นางสาวกัญญารัตน์  เพชรไพรวัลย์ คร ู    กรรมการ 
๙. นางวิลาวรรณ  พัฒนชัย  คร ู    กรรมการ 
๑๐. นางสาวนิรัติศัย  เกิดศิลป์  คร ู    กรรมการ 
๑๑. นายวีระยุทธ  ชุมทะสอน  คร ู    กรรมการ 
๑๒. นายสกุลชัย  ไชยประโคม  คร ู    กรรมการ 
๑๓. นางสาวจิรัชญา  ฉัตรธนาธรรม คร ู    กรรมการ 
๑๔. นางสาวสุพัตรา  มหาพรหม  พนักงานราชการ   กรรมการ 
๑๕. นายกิติศักดิ์  ศรีกัลยา  พนักงานราชการ   กรรมการ 
๑๖. นางพิศมัย  วิริยะภาพ  เจ้าหน้าที่ธุรการ   กรรมการ 
๑๗. นางสาวอโรชา  บุญมาก  พ่ีเลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ/เลขานุการ 

 
 
 



 
ให้คณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการ 

ศึกษา มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
๑. การส่งเสริม สนับสนุนให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดปฏิบัติตามมาตรฐานทางจริยธรรม 

ประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและข้อกำหนดจริยธรรม 
๒. ควบคุม กำกับและให้คำแนะนำ ปรึกษา ตอบคำถาม ตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติของข้าราชการครูและ

บุคลากรทางการศึกษา 
๓. สอดส่องดูแลให้มีการปฏิบัติตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

     

  ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ให้เต็มความรู้ความสามารถเพ่ือประโยชน์แก่ทางราชการเป็นสำคัญ 
    
ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 

                สั่ง ณ วันที่  ๑๗  เดือนมิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๘  
                                                                               
        
 
            (นายสุรินทร์  เลพล)     
                                                     ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองยางชุมพิทยาคม 
 ,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 
 


